Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЮП

от / о . . 2023 г. № /оДъ

с. Онгудай

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования «Онгудайский район»

* в-

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009
года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического
развития и туризма Республики Алтай от 4 декабря 2015 года № 224-ОД «Об
установлении Порядка разработки и утверждения органами местного
самоуправления в Республике Алтай схем размещения нестационарных торговых
объектов на территории Республики Алтай», Уставом муниципального
образования «Онгудайский район», принятого Решением Онгудайского районного
Совета депутатов от 27 декабря 2016 года № 23-5:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования «Онгудайский район»
согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования «Онгудайский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Признать утратившим силу постановление администрации района

(аймака) № 815 от 18.05.2023г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района (аймака)

Первый заместитель Г лавы района

постановление
муниципальной

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территори
«Онгудайский район»

УТВЕРЖДЕНА
страции района (аймака)

хОнгудайский район»
> А  2023 г. № / О / О

iofg/образования

№  п/п

М есто
р азм ещ ен и я

(ад рес)

Т ип
н естац и о н

ар н о го
то р го в о го

о б ъ е к т а
(п ав и л ьо н ,

к и о ск  и
Т . Д . )

П л о щ а д ь  (кв . м ) С п е ц и а л и за ц и
я

т о р го в о го
о б ъ ек та

(а с с о р т и м е н т
(ви д )

р е а л и зу е м о й
п р о д у к ц и и )

------------------------

П е р и о д  р азм ещ ен и я
н естац и о н ар н о го

то р го в о го  о б ъ ек та
(п о сто я н н о  и ли

с е зо н н о  с по )

Ф о р м а
со б ств ен н о сти  зе м е л ь н о го

у ч ас т к а  (ф ед ер ал ь н ая ,
р е с п у б л и к а н с к а я ,

м у н и ц и п ал ь н ая , не
р а згр а н и ч е н а )

О тн о си тся
к

су б ъ ек ту
м ал о го

п редп ри н
и м ател ь ст
ва  (+ ), н ет

(-)

З е м ел ь н о го
у ч а с т к а  < *>

Н е с та ц и о н а р н о го
то р го в о го

о б ъ ек та

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 С л и ян и е  Ч уй  и
К атун и

ки о ск 18 кв .м .

>

18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
ен н ы е  то в а р ы

/
н е п р о д о в о л ь е т
в ен н ы е  то в а р ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен  ная
с о б с т в е н н о с ть  не

р азгр а н и ч е н а
+

2 С л и ян и е  Ч у й  и
К ату н и

к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
ен н ы е  то в а р ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в а р ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

3 С л и я н и е  Ч уй  и
К ату н и

к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в а р ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

1

4
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь с т в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р азгр а н и ч е н а
+

5
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
ки о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р а згр ан и ч ен а
+

6
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в а р ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в е н н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

7
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

>

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р азгр а н и ч е н а
+

8
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в е н н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р азгр а н и ч е н а
+

9
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в е н н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

10
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о с к 18 кв .м . 18 кв .м .

J,

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в е н н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

9

го су д ар ств ен  ная
с о б с т в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

2

11
С л и я н и е  Ч у й  и

К ату н и
к и о с к 18 кв .м . 18 кв.м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н еп р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с 01 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р азгр а н и ч е н а
+

12
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв.м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

13 С л и я н и е  Ч уй и
К ату н и

ки о ск 18 кв .м . 18 кв.м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 01 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

14 С л и я н и е  Ч уй и
К атун и

ки о ск 18 кв .м . 18 кв.м .

>

П р о д о в о л ь ств
е н н ы е  то в а р ы

/
н еп р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2023

го су д ар ствен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р азгр а н и ч е н а
+

15
С л и ян и е  Ч уй и

К ату н и
к и о ск ]8  кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ств
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р азгр а н и ч е н а
+

16
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о с к 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с  0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен  ная
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

17
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о с к 18 кв .м . 18 кв .м .

*1

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

♦

го с у д ар с тв е н н а я
с о б с т в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

3

18
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

19
С л и я н и е  Ч у й  и

К ату н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н еп р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р азгр а н и ч е н а
+

20
С л и я н и е  Ч уй и

К ату н и
ки о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ств
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

21

С л и я н и е  Ч уй  и
К ату н и

ки о ск 18 кв .м . 18 кв.м .

>

П р о д о в о л ь ст в
ен н ы е  то в ар ы

/
н еп р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

22

С л и я н и е  Ч уй  и
К ату н и

ки о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 01 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

23

С л и я н и е  Ч уй  и
К ату н и

к и о с к 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б с т в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

2 4
С л и я н и е  Ч у й  и

К а т у н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

*1

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в а р ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2023

9

го с у д ар с тв е н н а я
с о б с т в е н н о с т ь  не

р а згр а н и ч е н а
+

4

25
С л и ян и е  Ч у й  и

К ату н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в а р ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

26
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о с к 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в а р ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

27
С л и ян и е  Ч уй  и

К ату н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в а р ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
01 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

28
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
ки о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

»

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
вен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

29
С л и я н и е  Ч уй  и

К ату н и
ки о ск 18 кв .м . 18 кв.м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в ар ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ствен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р азгр а н и ч е н а
+

30
С л и я н и е  Ч у й  и

К а т у н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в а р ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в ен н ы е  то в ар ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

го су д ар ств ен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

31
С л и ян и е  Ч у й  и

К а т у н и
к и о ск 18 кв .м . 18 кв .м .

*1

П р о д о в о л ь ст в
е н н ы е  то в а р ы

/
н е п р о д о в о л ь с т
в е н н ы е  то в а р ы

с 0 1 .0 5 .2 0 2 3  по
0 1 .1 0 .2 0 2 3

9

го су д ар ств ен н ая
с о б ст в е н н о с ть  не

р а згр а н и ч е н а
+

* Только для нестационарных торговых объектов, размещенных на земельных участках.

5